
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 04.07.2023                                                                                                        № 403 

г. Оха 

О внесении изменений в  

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

13.10.2022 № 771 «Об утверждении 

Порядка определения объема и 

условий предоставления из бюджета 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

субсидии на обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности на территории 

муниципального образования 

городской округ «Охинский», 

подведомственным управлению 

образования муниципального 

образования городской округ 

«Охинский»  

   

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 13.10.2022 № 771 «Об 

утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из 

бюджета муниципального образования городской округ «Охинский» субсидии 

на обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 



сферах жизнедеятельности на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский», подведомственным управлению образования 

муниципального образования городской округ «Охинский» (далее - 

постановление) , следующие изменения:   

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об 

утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из 

бюджета муниципального образования городской округ «Охинский» субсидии 

на обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский» муниципальным бюджетным учреждениям, 

подведомственным управлению образования муниципального образования 

городской округ «Охинский»; 

1.2. Наименование приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: «Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета 

муниципального образования городской округ «Охинский» субсидии на 

обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский» муниципальным бюджетным учреждениям, 

подведомственным управлению образования муниципального образования 

городской округ «Охинский»»; 

1.3. Подпункт 1.5.8 пункта 1.5 Порядка перед словом «установка» 

дополнить словами «приобретение и/или»; 

1.4. Пункт 1.5 Порядка дополнить подпунктами 1.5.13-1.5.18 в 

следующей редакции: 

«1.5.13 приобретение и/или установки антивандальной кнопки вызова 

персонала с сенсорной активации СТ3 с порошковой покраской; 

1.5.14 приобретение и/или установка индукционной системы "ИстокА2" 

с петличным микрофоном; 

1.5.15 приобретение браслета - Активатор Парус (навигационная 

система); 

1.5.16 приобретение и/или установка зеркала с регулировкой угла 

наклона для людей с ограниченными возможностями; 

1.5.17 приобретение и/или установка интерактивной воздушной панели 

трубки с пультом управления; 

1.5.18 приобретение тифлофлешплеера для слепых.»; 

1.5. Пункт 2.5.3 Порядка дополнить подпунктом 2.5.3.3 следующего 

содержания: 

«2.5.3.3 перечень объектов, подлежащих ремонту, акт обследования 

таких объектов и дефектную ведомость, предварительную смету расходов.»; 

1.6. Пункт 2.7 Порядка изложить в следующей редакции: 



«2.7 Размер субсидии (Vi) рассчитывается по формуле: 

Vi = V1 + V2 +… V18 …+ Vn, 

где, 

i - муниципальное образовательное учреждение, которому предусмотрены 

целевые средства хотя бы по одному из направлений расходов; 

V1 + V2 +… V18 - объем средств, предоставляемых на цели, указанные в 

пунктах 1.5.1 – 1.5.18 настоящего Порядка; 

n - объем средств на иные виды расходов.»; 

  1.7. Пункт 2.14.3 и 2.14.4 Порядка признать утратившим силу; 

  1.8. Пункт 2.15 Порядка изложить в следующей редакции: 

   «2.15 Перечисление субсидии осуществляется под фактическую 

потребность на основании ходатайства руководителя муниципального 

образовательного учреждения в течение 15 рабочих дней со дня принятия 

решения о предоставлении субсидии Учредителем на лицевой счет, открытый 

муниципальному образовательному учреждению в финансовом управлении.»; 

 1.9. Пункт 2.16 Порядка изложить в следующей редакции: 

 «2.16 Результатом предоставления субсидии является количество 

приобретенных объектов и проведенных работ по обеспечению доступности в 

приоритетных сферах жизнедеятельности на территории муниципального 

образования городской округ «Охинский» от запланированного количества на 

начало финансового года.»;  

   1.10.  Пункт 2.17 Порядка признать утратившим силу; 

   1.11. Пункты 2.18, 2.19, 2.20 Порядка считать пунктами 2.17, 2.18, 2,19 

соответственно; 

  1.12. Пункт 3.2 Порядка изложить в следующей редакции: 

 «3.2 Учредитель имеет право устанавливать в соглашении дополнительные 

формы отчетности и сроки ее представления учреждениями.». 

    2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», 

заместителя главы администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» Муртазину Р.Ф. 

                    

 

Глава муниципального образования                                

городской округ «Охинский» 

 

Е.Н. Михлик 

http://www.adm-okha.ru/

